SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA –

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 00052/2025

A Prefeitura Municipal do Cabo de Santo Agostinho

– PE torna público, para conhecimento dos

interessados, a abertura da Dispensa de Licitação nº

00052/2025, referente ao Processo Administrativo

nº 400000063/2025, com critério de julgamento

Menor Preço, visando à aquisição de colchões

destinados às unidades de saúde do Município do

Cabo de Santo Agostinho. O valor estimado da

contratação é de R$ 60.880,40 (sessenta mil

oitocentos e oitenta reais e quarenta centavos).

As propostas de preços deverão ser encaminhadas até

o dia 25/11/2025, às 17h00 (horário de Brasília),

exclusivamente pelo e-mail:

logistica.compras@cabo.pe.gov.br.

Recursos: previstos no orçamento vigente.

Fundamento legal: art. 75, inciso VIII, da Lei

Federal nº 14.133/2021.

O Termo de Referência, bem como informações

adicionais e demais esclarecimentos, poderão ser

solicitados pelo e-mail:

logistica.compras@cabo.pe.gov.br.

Secretaria Executiva de Logística

mailto:logistica.compras@cabo.pe.gov.br
mailto:logistica.compras@cabo.pe.gov.br